
Tisknuto: 30.05.2024  00:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Diplomový seminář
KFU/DS  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / DS
Název Diplomový seminář

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 13 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 2 / -
7 / -
4 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Metodické vedení studenta při zpracování jeho diplomové práce.

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu je:
1. Aktivní účast na konzultacích ke zpracování kvalifikační práce v rozsahu stanoveném vedoucím práce.
2. Prokázání znalostí potřebných pro zpracování kvalifikační práce.
3. Předložení kvalifikační práce v požadovaném stupni zpracování stanoveném vedoucím práce.

Obsah

Průběžné a závěrečná konzultace zpracování diplomové práce.
Zpracování diplomové práce je průběžně konzultováno individuálně vedoucím diplomové práce.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Literatura dle zadání kvalifikační práce.•  Základní:
EGER, L. Metodická příručka k vypracování bakalářské a diplomové práce. Plzeň : FEK ZČU, 2010.•  Doporučená:
Kunešová, H., Dokoupil, J., Hinke, J. Metodika k vypracování kvalifikační práce (bakalářské,
diplomové) a průběh její obhajoby u státní závěrečné zkoušky. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU,

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  00:48



Strana: 2 / 3

2020.
Dokoupil, J., Eger, L., Hinke, J., Kunešová, H. Metodika k vypracování kvalifikační práce
(bakalářské, diplomové) a průběh její obhajoby u státní závěrečné zkoušky. Plzeň: Fakulta
ekonomická ZČU, 2019.

•  Doporučená:

Next according to qualification thesis requirements..•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 320
Kontaktní výuka 20

340Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Kvalifikační práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Kvalifikační práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

potřebným předpokladem pro získání teoretických znalostí a metodických přístupů je úspěšné zvládnutí doporučené odborné
literatury a dalších literárních zdrojů, a dále vybraných obsahů odborných předmětů

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  00:48



Strana: 3 / 3

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Diskuse,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Prokázat hlubší odborné znalosti dle tématu kvalifikační práce

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Zpracovat samostatně diplomovou práci pod metodickým vedením, s využitím získaných znalostí, potřebných metod a
dostupné literatury

Pracovat se zdroji dat, vyhledávat relevantní data, volit vhodné metody jejich zpracování v potřebné hloubce analýzy

Využívat odpovídající software pro výpočty i prezentaci výsledků

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: dle vyvíjejících se souvislostí a dostupných zdrojů vymezí zadání pro odborné činnosti, koordinují je a nesou
konečnou odpovědnost za jejich výsledky,
bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně řeší etické problémy,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2017

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
předmětů KFU

B 2 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  00:48


